Geschäftsjahre anzuwenden, die am 1. Januar 2022 oder später beginnen.

Die Auswirkungen aus dem oben aufgeführten Standard, den Änderungen und Verbesserungen der

IFRS auf den Konzernabschluss der Bausparkasse Schwäbisch Hall werden geprüft. Es werden der-

zeit keine wesentlichen Auswirkungen für den Konzernabschluss erwartet. Die Erstanwendungszeit-

punkte der verabschiedeten Änderungen der IFRS gelten vorbehaltlich ihrer Übernahme in EU-Recht.

Änderung der Darstellung
Zur Erhöhung der Transparenz sowie der verbesserten Bereitstellung von zuverlässigen und rele-

vanten Informationen werden ab dem Berichtsjahr 2020 Wertminderungen und Wertaufholungen

auf nach der Equity-Methode bilanzierten Joint Ventures im Ergebnis aus Finanzanlagen ausgewiesen.

Das Ergebnis aus der Bilanzierung von Joint Ventures nach der Equity-Methode vor Berücksichtigung

von Wertminderungen und -aufholungen wird nach wie vor unter der Position Ergebnis aus der

nach der Equity-Methode bilanzierten Joint Ventures innerhalb des Zinsüberschusses dargestellt.

Die angepassten Beträge in den Vergleichsangaben werden mittels Fußnote „Betrag angepasst“

kenntlich gemacht.

in T ¤
2019 vor

Anpassung
Anpassungs-

betrag
2019 nach
Anpassung

Zinsüberschuss 449.830 12.347 462.177

(…)

Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Joint Ventures 917 12.347 13.264

(…)

Ergebnis aus Finanzanlagen 162.991 – 12.347 150.644

(…)

Konzernergebnis vor Steuern 188.946 – 188.946

Ertragsteuern – 23.276 – – 23.276

Konzernergebnis 165.670 – 165.670

101Vorwort   I   Zusammengefasster Lagebericht   Konzernabschluss   Service

Angaben zu Fehlern aus vergangenen Perioden

Maximales Kreditrisiko
Aufgrund einer Fehlerkorrektur wurden in Tz 65 (Art und Ausmaß von Risiken, die sich aus Finanz

instrumenten ergeben) die Angaben zu den Sicherheiten angepasst. Als Sicherheiten zählen aus-

schließlich Vermögensgegenstände (Sachen und Rechte), die den Gläubiger gegen das Ausfallrisiko

aus einer Kreditgewährung absichern. Die Anpassungen erfolgten im Wesentlichen durch den Ver-

zicht auf den Ansatz von Sicherheiten, die ausschließlich auf der Bonität des Kontrahenten basieren